
© Černý – BioPro s.r.o.; Benary; Syngenta 
 

 

 

  Druh: Catharanthus roseus (Vinca) 
 Skupina: Cora F1 
 

Kompaktní rostliny, velké květy. Výborně se jí daří na 
teplých a slunných lokalitách. Odolná k Phytophthora. 

 

 

 

 Firma: Syngenta Velikost nádoby: 10-12 cm 
 Termín kvetení: IV-X Zaštipování: Ne 
 Prodejní měsíc: IV-IX Regulátory růstu: Pokud je 

to nutné 
 Výška: 25-35 cm Délka kultury po 

přesazení: 8-11 týdnů 
 

 Expozice: Slunce 
 Forma osiva: Natural 

   CENA: 1362,00 Kč (1000 semen) 

             Mix SY1099        
           

Použití Vhodná pro pěstování ve velkých nádobách. Miluje teplo a slunné lokality. 

 

Kvetení 
Neutrální k délce dne – vysoké množství světla a teploty vyšší jak 24 °C podporují 
kvetení. 

 

Výsevní 
termín 

Únor-březen. 

           

Způsob 
výsevu 

1-2 semena do jedné cely sadbovače. 

           

Klíčení 
(Fáze 1) 

Podmínky od výsevu až po rozevření děložních lístků. 
Kořínek se objeví za 7 dní. 
Zasypávání: Semena je možné zasypat tenkou vrstvou vermikulitu, aby byla 
zajištěna tma a optimální vlhkost. 
Substrát: pH 5,5-5,8; EC do 0,5-0,75. Pravidelně kontrolujte pH substrátu, jelikož 
Vinca zvyšuje pH o 0,5-1. Substrát by neměl být příliš stlačený, aby mohly kořeny 
bez problému prorůst. 
Světlo: Tma je nutná pro klíčení. 
Vlhkost substrátu: Nasycený (5) po dny 1-7.  
Vzdušná vlhkost: 100 % po dny 1-7. 
Teplota: 24-25 °C: 
Hnojení: Udržujte EC 0,5-0,75. 

           

Mladé 
rostliny 

(Fáze 2-4) 

Podmínky pěstování od rozevření se děložních lístků až po přesazení 
(prokořenění mladé rostliny celou sadbovače).  
Fáze 2: 

- Den 8-16 
- Snížíme vzdušnou vlhkost na 40 %. 
- Substrát: pH5,5-5,8 a EC 1-1,25 
- Světlo: 20 000-30 000 lux 
- Vlhkost substrátu: Střídáme mezi stupněm mokrý (4) a vlhký (3), substrát 

by měl proschnout na stupeň 3 během 18 hod. 

 

Catharanthus roseus (Vinca)                                        Cora F1 



© Černý – BioPro s.r.o.; Benary; Syngenta 
 

- Teplota: Jakmile jsou patrné děložní lístky, tak snížíme teplotu na 24-25,6 
°C. 

- Hnojení: 14-4-14 nebo 17-5-17 při 60-100 ppm dusíku. 
- Fungicidy: Preventivně aplikujeme postřik mezi dnem 7 a 10. 

Fáze 3 a 4: 
Substrát: pH 5,5-5,8; EC  1,25-1,5. 
Světlo: 35 000-50 000 lux.  
Teplota: 24-25,6 °C. 
Vlhkost substrátu: Kolísání mezi stupněm mokrý (4) a střední (2). Před další 
zálivkou necháme substrát částečně vyschnout na stupeň 2. Pokud substrát 
vyschne více než na stupeň 2, mohou se poškodit kořeny.  
Hnojení: 14-4-14 nebo 17-5-17 při 75-125 ppm dusíku. 
Regulátory růstu: Pokud je to nutné, lze aplikovat B-Nine (daminozide) 
v koncentraci 1 500-2 500 ppm. 
Fungicidy: Doporučuje se aplikovat fungicidy. 

           

Následné 
pěstování 

Přesazení: Rostliny jsou prodejné za 36-70 dní od přesazení. 
Substrát: pH 5,5-5,8, EC 1,7-2,0. 
Světlo: 50 000- 75 000 lux. 
Teploty: 24-25,5 °C. 
Vlhkost substrátu: Kolísání mezi mokrý (4) a střední (2). Před další zálivkou 
nechte substrát vyschnout na stupeň střední (2) před zalitím na stupeň 4. 
Vzdušná vlhkost: 40 %. 
Hnojení: 14-4-14 nebo 17-5-17 při 100-150 ppm dusíku. 
Regulátory růstu: Pokud je to nutné, lze aplikovat B-Nine (daminozide) 
v koncentraci 2 500-5 000 ppm. 
Fungicidy: Doporučuje se aplikovat fungicidy. 

           

Choroby a 
škůdci 

Choroby: Rhizoctonia, Pythium  
Škůdci: mšice, smutnice 

 

V nabídce 10 barev a směs (SY1099). 

          
                 Apricot                                      Burgundy                           Deep Lavender 

                SY1095                                       SY1096                                    SY1097 



© Černý – BioPro s.r.o.; Benary; Syngenta 
 

 
           Lavender                                  Mix                                               Pink 

            SY1098                              SY1099                                            SY1100 

                 
              Punch                                       Red                                       Strawberry 

            SY1101                                   SY1102                                      SY1103 

         
                    Violet                                                              White 

                 SY1104                                                             SY1105 

 

Veškeré informace uvedené v kultivačních kartách jsou pouze informační a je nutné je upravit 

podle konkrétních podmínek pěstování. 


